





Genova, 07.10.2014

Prot. n. 8090

PROCEDURA DI GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI CARRDIOCHIRURGIA OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL., EE.OO. E IRCCS DELLA REGIONE LIGURIA PER UN PERIODO DI 3 ANNI (CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO). LOTTI N. 73

1. QUESITO

In riferimento al lotto 52

"bisturi monouso con lame per micro chirurgia tipo Beaver BB048R Aesculap. Lama retta punte arrotondate taglio bi frontale lunghezza totale 3 cm circa. Dotato di sistema di sicurezza."

Chiediamo di riformulare gentilmente la descrizione del lotto eliminando le ultime parole "dotato di sistema di sicurezza" o in alternativa la possibilità di rispondere col prodotto tradizionale non esistendo sul mercato quello dotato di meccanismo di sicurezza.

RISPOSTA

In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.

2. QUESITO

LOTTO N. 41

Circuito dedicato all'infusione della soluzione cardioplegica.

Chiarimento prot. 7674 del 26/09/2014

Per rispondere al lotto in questione occorre presentare un circuito con le caratteristiche esattamente coincidenti con il disegno allegato al chiarimento su indicato?

Si fa presente che le indicazioni descrittive nel capitolato tecnico non coincidono perfettamente con quelle fornite nel disegno.

Potete confermarci se ci dobbiamo attenere al disegno o alla descrizione del capitolato?

RISPOSTA

In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.

3. QUESITO

L'allegato alla procedura in oggetto denominato "Sezione C - Convenzione di fornitura beni" - deve essere compilato e allegato ai documenti di gara? In quale busta va inserito in questo caso?

RISPOSTA

Non va né compilato né allegato. Si tratta del testo contrattuale che sarà sottoscritto dagli aggiudicatari



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



4. QUESITO

L'allegato "SEZIONE D"- ORDINATIVO DI FORNITURA" ed i relativi moduli 1 e 2 devono essere compilati ed allegati ai documenti di gara? In quale busta va inserito in questo caso?

RISPOSTA

Non va né compilato né allegato. E' il documento che le amministrazioni contraenti invieranno agli aggiudicatari.

5. QUESITO

L'allegato E1 "DICHIARAZIONE AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO" deve essere compilato ed allegato ai documenti di gara? In quale busta va inserito in questo caso?

RISPOSTA

Deve essere compilato ed inserito nella Busta Tecnica.

6. QUESITO

L'allegato F4 va riportato su supporto ottico CD-ROM non riscrivibile. Deve essere presentato un unico CD-ROM contenente gli allegati F4 di tutti i lotti presentati? Oppure va presentato un CD-Rom per ogni lotto? Si fa inoltre presente che la copia digitale in formato word non può essere firmata pertanto sarà identica al cartaceo ma senza la firma.

Allegato F4 punto 2:

"2) che gli elementi identificativi dei prodotti offerti sono i seguenti:"

Che cosa si intende per "elementi identificativi"?

RISPOSTA

E' sufficiente un unico CD-ROM per tutti i lotti a cui si partecipa. Le copie digitali non dovranno essere necessariamente firmate in quanto copie. Gli elementi identificativi sono quelli richiesti nella scheda riportata di seguito alla dichiarazione. E' fatta salva l'indicazione di altri eventuali elementi laddove ritenuto necessario dall'offerente. Va sempre compilato anche il modello F4-BIS.

7. QUESITO

Siamo a richiedere conferma se per i lotti per i quali intendiamo partecipare dobbiamo compilare sul MODELLO F4-BIS anche la parte Elementi tecnici soggetti a valutazione e ad attribuzione di punteggio In quanto alcuni elementi soggetti a valutazione non ci sembrano pertinenti con il prodotto richiesto, ad esempio:

LOTTO 3:

Punto B "Memoria di curvatura": La memoria di curvatura fa riferimento ad una cannula malleabile e per la cannula richeista al Lotto 3 nei requisiti minimi richiesti non è richiesto che la cannula sia malleabile

LOTTO 27:

 Punto D "Ergonomicità" in base alla descrizione "è valutata la comodità e facilità dell'impugnatura nel favorire l'inserimento della cannula nel seno coronarico": al lotto 27 richiedete RACCORDI PER C.E.C. A TRE VIE non una cannula

LOTTO 41:



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



- Punto C "Efficacia di scambiatore di calore(certificata): non avete richiesto di inserire nel circuito uno scambiatore di calore quindi non è possibile indicare la capacità di scambio tecnico in rapporto alla superficie del dispositivo;
- Punto D "Confezione ridotta con minor volume rispetto ai pezzi contenuti": nel parametro da valutare richiedete di specificare dato e nelle specifiche e note di dettaglio richiedete di indicare l/min, non ci sembra pertinente.

RISPOSTA

Si attende risposta dalla Commissione Tecnica per i quesiti soprariportati.

In merito al punto D del Lotto 41 si precisa che la richiesta corrisponde ed è perfettamente coerente al parametro 38.

8. QUESITO

L'allegato F4bis può essere presentato solo per i lotti per cui si presenta offerta o bisogna presentare tutto l'allegato (quindi 61 pagine) anche se si presenta offerta solo per pochi lotti?

RISPOSTA

Si deve presentare solo per i lotti a cui si partecipa. I relativi fogli debbono essere sottoscritti dal soggetto che firma l'istanza di partecipazione.

9. QUESITO

Pag. 5 del Disciplinare di gara – Busta n. 1 Documentazione Ammnistrativa- Punto b) garanzia a corredo dell'offerta:

L'importo della garanzia è quantificata nella misura del 2% dell'importo presunto di ogni lotto.

Segnaliamo che per i lotto n. 9-15-32-55-62 è stato indicato un importo che non corrisponde al 2% dell'importo presunto del lotto.

Chiediamo cortesemente di indicarci per questi lotti l'importo della garanzia da presentare.

RISPOSTA

Si è provveduti a correggere gli importi della garanzia, che saranno successivamente formalizzati con apposita determinazione in fase di adozione.

Gli importi corretti relativamente ai seguenti lotti sono:

Lotto	CIG	Importo quadriennale lotto (esclusa IVA)	Importo della garanzia 2% (punto b)	Importo della garanzia 1% (punto c)
9	5903208957	€. 30.520,00	€. 610,40	€. 305,20
15	5903235F9D	€. 16.800,00	€. 336,00	€. 168,00
32	5903428EE2	€. 342,00	€. 6,84	€. 3,42



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

(*	*		
*	來		
<u>J</u>	IJ		
REGIONE	LICENIA		

				1.44.1	
55	590351350A	€. 4.950,00	€. 99,00	€. 49,50	
		•			
70	5903630597	€. 221.520,00	€ 4.430,40	€. 2.215,20	
73	5903643053	€. 10.320,00	€. 206,40	€. 103,20	

10. QUESITO

LOTTO N. 41: CIRCUITO DEDICATO ALL'INFUSIONE DI SOLUZIONE CARDIOPLEGICA.

Nel vs. Capitolato tecnico a pag. 15 vengono riportati i criteri valutativi del lotto di cui sopra, in particolare viene richiesto:

- Efficienza di scambiatore di calore Cosa si intende? Il disegno del circuito non include lo scambiatore di calore.
- Minimo ingombro sgombratore Cosa si intende?

RISPOSTA

In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.

ott Riscardo Zanella